
22

90

22

22

Passage alimentation élec

Perçage ø10mm minimum pour descente alim

Résa eclairage -Feuillure 22x22mm

2290

 Longueur feuillurue = Long. rampe + 25mm 

20

25
60

25

356
25

 2 oblongs verticaux ø13x23mm

23

13

+2825

11
0

8

356 114

Plat soudé sur poteaux métal

+1990

220 20 166 200

62
0

18
80

20 126

Bardage métal perforé

100 12667

293 125

15
65

50
50

70
70

110 271

26
13

18
0

100 100

70
70

300

150

150

20 126

120 50

50
50

220 20

110

Abouts de refends en saillie de la façade

Abouts de refends en saillie de la façade

 Réservation de coulage

350

40
0

35
0

350x400 prof.350mm

60

± 0 =+69,020mNGF 

110

400

-20 Niv variable 

+2992
+3070 Lattis volige +3100

+4665

12510067 126

85 Ext.charp/Ext.GO 

85

50

1735 271

50
0

1605

± 0 =+69,020m NGF 

 AS TN Variable 

± 0 =+69,020m NGF 

 AS TN 

 Va
ria

ble
 

50

+3079 Sous Bd existant 

1605

29
03

+2487

+2493

50
0

400

700 Eclairage LED 

14
0

15
0

+2825

11
0

25
07

 AS variable 
F06

14
0

15
0

40526526526120

40396526526120 15
014

0

120 526 526 396 40

2222

+2998 lattis volige 
+3070 Lattis volige 

400

50

50
0

+2998
+3070F21

F24 x2

F03

Abouts de refends en saillie de la façade

Abouts de refends en saillie de la façade

± 0 =+69,020m NGF 

 AS TN 
 Va

ria
ble

 50

+3079 Sous Bd existant 

3148

26
98

50
0

500

15
014

0

22

+2998 lattis volige 

220 20

20 126

110

152 526 526 526 526 396 40

461

+3140

Menuiseries existantes

± 0 =+69,020m NGF 

50

+3079 Sous Bd existant 

5275

22

+2998

203 227

TN -200

60
0

14
0

15
0

120 867 518 518 518 518 518 518 518 626 45

550 90160

241
19588

2

220 90160

5280

+3235

50
0

500

3200

761743743833120

220

14
0

15
1

-20

-200 AS massif 

+3096 Lattis volige 
+2995 Pt bas lattis 

+2662

22
2

25
07

2080 Eclairage LED 

414

25
17

2
25

25
17

2
25

150

2 oblongs verticaux

8 HST3-M12x115mm

700 Eclairage LED 

80

3880 Eclairage LED 

80

80

321 MINI 

700 Eclairage LED 

80

80
1980 Eclairage LED 

80

Renfort linteau BA éxistant

29
56

 HA
UT

EU
R P

AS
SA

GE
 LI

BR
E S

OU
S C

HA
RP

EN
TE

 

 Epure rive Préau  Epure rive Préau  Epure rive Préau

 Epure rive Préau

Epure rive Préau

Epure rive Préau

Position / charpente BOURLOTON Position / charpente BOURLOTON Position / charpente BOURLOTON

Position / charpente BOURLOTON

Position / charpente BOURLOTON

  Alignement charpente bois

Position / charpente BOURLOTON
1735 longueur versant 

130

1735 longueur versant 

17
35

 lo
ng

ue
ur 

ve
rsa

nt 

16
05

 lo
ng

ue
ur 

ve
rsa

nt 

27
1

846 3600 4381 4367 4386 4363 4508 4359

4359

4382 4367

18182313
5 27

1

271

271

271

119
499

500
500

500
500

500
500

500
500

27
1

27
1

52
75

31
36

31
48

16
36 17

35

17
35

17
35

200

3198

1735

1735

64580 1735

21
96

236 2073 2073 2030 2030 220

8662 271

74
9

11
68

36
57

23
98

24
00

14
49

74
9

11
07

2

2256479650123798 4799

3640

3573

7493629480024002396

45
0

1914
9

1913
3

Par défaut, la date de validation est de 10 jours ouvrés après emission du plan. Sans notification écrite, le plan est considéré comme validé.
Ce document est la propriété exclusive de LAMÉCOL, sa communication à des tiers, sa reproduction

et son exploitation sont strictement interdites sans notre autorisation.

Etudes et Réalisations
Charpentes en Bois Lamellé Collé

Ossature Bois
Murs Manteaux - Façades Rideaux

17 rue du Pré Meunier - 33610 
Canéjan

Tél: 05 56 47 33 27
Fax: 05 56 97 87 77

Ancrage des pieds de poteaux par 
chevilles mécaniques type HST-R HILTI

Coupe CC
Portiques bois files M,N,O,Q,T

Ferrure de scellements F02:
- 4 tiges filetées Ø16x330mm cl6.8
- 1 carelle Ø60mm ep.12mm / tige
- 1 bêche IPE 100 long.100mm
- Founiture et mise en place lot LAMECOL

Scellement de la reservation de coulage
LOT GROS OEUVRE

Coupe BB
Portique bois file L,R,S

Ancrage des pieds de poteaux par 4 
chevilles mécaniques type HST3-HILTI

Coupe AA - Portique bois
Files B,C,D,E,F,G,H

COURSIVE

PREAU

COURSIVE

Niveau de référence
Fini int. +Ø = 69,020m NGF

Portique bois recalé au raz 
de la première fenêtre

Coupe 1-1: Résa elec PASTORINO 

Positions et dimensions des 
éclairages à définir, pour 
réalisation des feuillures en 
usine (Lot LMAECOL)

Plat (F50) de liaison 
LAMECOL/BOURLOTON à 
prévoir LOT BOURLOTON.

Plat de liaison 
LAMECOL/BOURLOTON 

Ancrage des pieds de poteaux par 4 
chevilles mécaniques type HST3-HILTI

Elévation portique bois
File I & K

Ancrage des pieds de poteaux par 4 
chevilles mécaniques type HST3-HILTI

Elévation portique bois
File J

Elévation
Portique bois file P

Positions et dimensions des 
éclairages à définir, pour 
réalisation des feuillures en 
usine (Lot LMAECOL)

F43 ferrure de liaison 
LAMECOL / GO.
Mise en oeuvre avant 
la pose de l'ITE.

Zone SANS feuillure pour 
préserver la résistance des 
arbalétriers
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Maître d'Ouvrage Maître d'Oeuvre Bureau de contrôle

Tél: 05.57.80.87.00 Fax:

6, Av Pasteur BP 110

33 271 FLOIRAC

Tél: 09.75.78.11.55 Fax:

2, rue des trois CONILS

33 000 BORDEAUX

Tél: 06.10.95.19.02 Fax:

Avenue de Canteranne

33 608 PESSAC

COURSIVE - ELEMENTAIRE

...

A

Responsable chantier :

GROUPE SCOLAIRE LEON BLUM

Ville de FLOIRAC GA&A GADRAT BTP Consultants

41
 9

03

FLOIRAC (33271)

33271 FLOIRAC

Rue Léon BLUM

daudignylaurent@lamecol-dl.frL. DAUDIGNY

LÉ
G

E
N

D
E Classe du bois lamellé collé : GL24hs sauf indication contraire

Classe du bois massif : C24 sauf indication contraire

Classe de traitement des bois :

Classe des aciers : S235 sauf indications contraires

Finition des bois : SANS LASURE (Nappe de toiture)

CARACTÉRISTIQUES DU PROJET

Classe 3A - éléments extérieurs abrités

Finition des aciers : GALVANISATION A CHAUD (éléments éxtérieurs)

Tous les sabots et équerres standards sont de marque SIMPSON en acier galvanisé.

Les pointes de 4,2x50 sont de marque SIMPSON, pointes crantées électrozinguées.

LC: Bois lamellé collé
BM: Bois massif
CC: Contrecollé
TAC: Traité à coeur Classe GL24h
CF: Contrefleche

BL: Boulon
RDL: Rondelle
PTS: Pointes
TRF: Tirefond

PS0: Repère de Préscellement N°0

CHV: Cheville
BRC: Broche

BRC-AF: Broche Auto-Foreuse (type SFS)

F00: Repère de Ferrure N°00
TM00: Repère de Tirant Métallique N°00

CRPN : Crampon

Niv Fini : +/- 0 = 69,020m NGF

LASURE INCOLORE - 2 couches (Poteaux)

Ech 1:10

dans l'epaisseur de la volige

réalisé en USINE

réaliseée en USINE

Rainure - Vue de dessous:

Plat ep.8mm S235
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90x400/220-Pt IV-GL24hs Epicéa

F20

F40F21
F20

AIV-90x500/150-GL24hs Epicea

File A: TN-920 / massif AS-1860 / F10
File B: TN-830 / massif AS-1020 / F09
File C: TN-690 / massif AS-1470 / F08
File D: TN-570 / massif AS-1020 / F07
File E: TN-460 / massif AS-1020 / F06
File F: TN-340 / massif AS-1020 / F05
File G: TN-220 / massif AS-1020 / F04
File H: TN-200 / massif AS-300 / F03

F04,F05,F06,F07,F08,F10

F02

90x500-A IV-GL24hs Epicea

90x400-Pt IV-GL24hs Epicea

PREAU / COURSIVES - Lot LAMECOL

File L: TN-120 / massif AS-300 / F02
File R: TN-20 / massif AS-200 / F02
File S: TN-20 / massif AS-200 / F02
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